
千種区 ■保育所

民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
千種保健センター
千種図書館
千種スポーツセンター◆
香流橋プール◆
千種生涯学習センター

星が丘山手103
同上
同上
同上
同上
田代町字瓶杁1-137
星が丘山手121
香流橋一丁目2-35
振甫町3-34

753-1841
753-1835
753-1904
753-1844
753-1951
781-7431
782-0700
773-5311
722-9666

名　称 住　所 電話番号

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
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19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

豊年町15-12

春里町2-12-4
橋本町3-4
星ヶ丘1-23-7
豊年町3-18
宮根台二丁目9-12
汁谷町39
萱場二丁目6-23
振甫町3-34
希望ヶ丘2-3-28
桐林町1-7
新池町4-3-3
山添町1-75-2
仁座町120
今池南12-3
今池南12-6
清明山一丁目1-3
大島町3-48-2
宮根台一丁目1-17
川崎町1-51
汁谷町7
春岡二丁目5-9
猫洞通4-25-1
園山町1-18-4
千種通7-25-1
星が丘元町3-6
山添町2-2
京命一丁目8-25
朝岡町1-47
平和公園二丁目108-1
穂波町1-15
上野一丁目3-3
城山新町1-1-7
池下一丁目8番4号
千代田橋2-5-12

公立

公立
公立
公立
公立
公立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

内山保育園●
内山保育園♥
春里保育園●
東山保育園●
星ヶ丘保育園●
都保育園●
宮根保育園●※
汁谷わかすぎ保育園
きたちくさ保育園♥★
しんぽ保育園★
希望ヶ丘保育園▲♥★
光明幼児園★
新池保育園■
田代保育園
どんぐり保育園▲★
春岡保育園
春岡夜間保育園
清明山保育園
おおしま保育園
千種ピッコロ保育園
かわさき保育園
千種わかすぎ保育園
春風ピッコロ保育園
猫洞保育園
東山いずみ保育園
吹上そらいろ保育園
星のまち保育園
椙山女学園大学附属保育園
リーゴ京命保育園
本山保育園
ののかぜ保育園★
アイグラン保育園穂波町
千草第二保育園
ALL4KIDSナーサリースクール覚王山
ウィズブック保育園池下
ひだまりkids千代田橋保育園

711-0995
722-0293
762-3820
781-2515
781-6275
721-9934
773-2823
721-3434
711-5201
719-0177
751-5050
761-5753
782-5455
762-2602
782-1210
731-8788
733-9131
725-7258
751-0014
799-8355
764-2500
739-6659
753-6008
782-2648
781-5670
735-5960
781-2155
761-5590
775-1515
784-2648
784-4008
734-3585
737-2648
715-7621

739-7856

名　称 住　所区分 電話番号

●認定こども園

あ
い
う
え
お

下方町3-3-1
富士見台一丁目22
宮根台一丁目5-6
天満通1-46
茶屋が坂一丁目13-6

私立
私立
私立
私立
私立

千草こども園▲♥★
富士見の森こども園
しらほ宮根台保育園
天満幼稚園
ひだまりkids茶屋ヶ坂こども園

722-2648
712-3737
768-5316
711-8255
739-7500

名　称 住　所区分 電話番号

●幼稚園

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L

千種三丁目4-1
今池五丁目24-7
上野三丁目2-20
城山新町2-71
富士見台3-9-2
山添町2-2
園山町1-59
宮根台二丁目4-30
千代が丘1-24
今池三丁目5-19
内山二丁目18-12
猫洞通2-13

公立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

第二幼稚園
愛英幼稚園
上野幼稚園 　　
城山学院幼稚園
自由ヶ丘幼稚園
椙山女学園大学附属幼稚園
聖マリア幼稚園
第二自由ヶ丘幼稚園
第三自由ヶ丘幼稚園
名古屋ルーテル幼稚園
若竹幼稚園
わかば幼稚園

731-3510
732-3101
711-9334
763-3351
721-0171
761-5593
781-1696
771-2191
773-0858
731-4734
731-5211
782-3651

名　称 住　所区分 電話番号

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ
カ
キ
ク

霞ヶ丘2-5-3
若水二丁目2
北千種三丁目2
内山二丁目11-21
春岡一丁目2-7
千種一丁目23-1
星が丘山手911
新西二丁目1-13

ぴよぴよ自由ヶ丘
ぽかぽか保育室 若水
アイン千種保育室
ニチイキッズ今池保育室
YMCAこひつじ保育室
スマイスセレソン保育室千種
スター・キッズ星ヶ丘
岡喜子どもの城 千代田橋

778-9904
739-5336
721-4158
744-0236
757-5530
744-1755
715-7933
799-8133

名　称 住　所 電話番号

★病児・病後児デイケア事業

宮根台一丁目7-７ほいみん 737-4130
名　称 住　所 電話番号

▲地域子育て支援拠点

▲
▲

吹上一丁目2-15
サンライズ吹上1階

ほっこりワクワク
はなのこ広場
おててのいえ

2

3

753-6780

090-8540-1081

名　称 住　所 電話番号

児童館（なごホーム）

振甫町3-34千種児童館 722-8222
名　称 住　所 電話番号

▲…地域子育て支援センター  ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
　●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

▲…地域子育て支援センター  ♥…一時保育実施園
　  ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

※宮根保育園は令和7年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。
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※地図の縮率は各区すべて異なります。各区子育て
関連 　　施設MAP

1

京命一丁目 20-4

▲子育て応援拠点

▲ 仲田二丁目12-21もんもの木1 734-2320
名　称 住　所 電話番号

781-4097▲
星が丘元町17-3
椙山女学園大学
教育学部棟 G階

すぎぱーく4

a

◆温水プールあり

050-1752-4340
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